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Arsrapport 2017 

l.edelsespateqnlnq 
Direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Fournais Aviation ApS for regnskabs­ 
aret 1. januar - 31. december 2017. 

Arsrapporten afla2gges i overensstemmelse med arsregnskabsloven. 

Deter vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for reqnskabssret 
1. januar - 31. december 2017. 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redeqerelse for de 
forhold, beretningen omhandler. 

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

C. 

Kim Fournais 
direkter 

Johannes Rovsing 
dlrekter 
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Den uafhcengige revisors revlslonspateqninq 

Til kapitalejerne i Fournais Aviation ApS 

Konklusion 

Vi har revideret arsregnskabet for Fournais Aviation ApS for reqnskabsaret 1. januar - 31. december 
2017, der omfatter resultatopqerelse. balance, egenkapitalopg0relse og noter, herunder anvendt regn­ 
skabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven. 

Deter vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for reqnskabseret 
1. januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med arsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udtert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli­ 
gere krav, der er gaeldende i Dan mark. Vo res ansvar if0lge disse standarder og krav er naermere beskre­ 
vet i revisionspateqnlnqens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet". Deter vores opfat­ 
telse, at det opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhaengighed 

Vi er uafhaengige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer 
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 
evriqe etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. 

Ledelsens ansvar for arsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overens­ 
stemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel­ 
sen anser for nedvendiq for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsaette 
driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregn­ 
skabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at 
likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at cere dette. 

Revisers ansvar for revision en af arsregnskabet 

Vares mal er at opna h0j grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlinfor­ 
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en r evlsionspateqninq med en kon­ 
klusion. H0j grad af sikkerhed er et h0jt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gaeldende i Danmark, altid vii afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan 
opsta som f0lge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de 0konomiske beslutninger, som regnskabsbru­ 
gerne traeffer pa grundlag af arsregnskabet. 

Som led i en revision, der ucteres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio­ 
nel skepsis under revisionen. Herudover: 

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udterer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici 
samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation Iorarsaqet af besvigelser er nejere end ved 
vaesentlig fejlinformation forarsaqet af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, doku­ 
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol. 

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi­ 
onshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu­ 
sion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmaessige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
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Den uafheenqiqe revisors revislonspateqnlnq 

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er veesentliq usik­ 
kerhed forbundet med begivenheder ell er forhold, der kan ska be betydelig tvivl om selskabets evne 
til at tortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en veesentliq usikkerhed, skal vii vores revisi­ 
onspateqninq qere oprneerksorn pa oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sadanne oplysnin­ 
ger ikke er tilstreekkeliqe, modificere vores konklusion. Vares konklusion er baseret pa det revisions­ 
bevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspateqnlnq. Fremtidige begivenheder ell er for­ 
hold kan dog medfere. at selskabet ikke leeriqere kan Iortseette driften. 

Tager vi stilling til den samlede preesentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder note­ 
oplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den everste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tldsrneessiqe placering 
af revisionen samt betydelige revisionsrneessiqe observationer, herunder eventuelle betydelige mangler 
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vares konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at leese ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er veesentliqt inkonsistent med arsregnskabet eller vores 
viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vzesentliq fejlinformation. 

Vares ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kreevede oplysninger i hen­ 
hold til arsregnskabsloven. 

Baseret pa det udterte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun­ 
det veesentllq fejlinformation i ledelsesberetningen. 

K0benhavn, den 25. maj 2018 
ERNST YOUNG 

Rasmus Berntsen 
statsaut. revisor 
MNE-nr.: mne35461 
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Ledelsesberetning 

Oplysninger om selskabet 
Navn 
Adresse, postnr., by 

CVR-nr. 
Stiftet 
Hjemstedskommune 
Regnskabsar 

Fournais Aviation ApS 
Skodsborgvej 242, 2850 Na!rum 

33 25 71 20 
2. november 2010 
Rudersdal 
1. januar - 31. december 

Direktion 

Revision 

Kim Fournais, Direkter 
Johannes Rovsing, Direkter 

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab 
Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg 
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Ledelsesberetning 

Virksomhedens veesentllqste aktiviteter 

Virksomhedens formal er foretage investeringer i fly og drive virksomhed med passagertransport samt 
anden luftfartsrelateret virksomhed, herunder luftfartsrelateret ejendomsinvestering. 

Udvikling i aktiviteter og 0konomiske forhold 

Resultatopqerelse for 2017 udviser et underskud pa 318 t.kr. mod 320 t.kr. sidste ar, og 
virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital pa 27.292 t.kr. 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er efter reqnskabsarets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde begivenheder af betydning for 
vurdering af arsrapporten. 
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Arsregnskab 1. januar - 31. december 

Resultatopg0relse 

Note t.kr. 2017 2016 

Nettoomseetninq 3.201 3.086 
Andre eksterne omkostninger -2.060 -2.029 

Bruttoresultat 1.141 1.057 
2 Personaleomkostninger -211 -248 

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle 
anlzeqsaktiver -1.244 -1.229 

Resultat f0r finansielle poster -314 -420 
Finansielle lndtesqter 0 100 
Finansielle omkostninger -4 0 
Resultat f0r skat -318 -320 
Skat af arets resultat 0 0 
Arets resultat -318 -320 

Forslag til resultatdisponering 
Overtert resultat -318 -320 

-318 -320 
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Arsregnskab 1. januar - 31. december 

Balance 

Note t.kr. 2017 2016 

AKTIVER 
Anlcegsaktiver 
Materielle anlcegsaktiver 
Grunde og bygninger 8.266 8.460 
Fly 15.755 16.251 

24.021 24.711 

Finansielle anlcegsaktiver 
Deposita 42 42 

42 42 

Anlcegsaktiver i alt 24.063 24.753 

Omscetningsaktiver 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 246 154 
Andre tilgodehavender 1.272 884 
Periodeaf gr eensn i ngsposte r 49 632 

1.567 1.670 

Likvide beholdninger 2.303 1.819 

Omscetningsaktiver i alt 3.870 3.489 

AKTIVER I ALT 27.933 28.242 
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Arsregnskab 1. januar - 31. december 

Balance 

Note t.kr. 2017 2016 

PASSIVER 
Egenkapital 
Selskabskapital 85 85 
Overfert resultat 27.207 27.525 

Egenkapital i alt 27.292 27.610 
GcEldsforpligtelser 
Kortfristede gcEldsforpligtelser 
t.everanderer af varer og tjenesteydelser 41 29 
GcEld til tilknyttede virksomheder 6 6 
Deposita 85 85 
Anden gcEld 509 512 

641 632 

GcEldsforpligtelser i alt 641 632 

PASSIVER I ALT 27.933 28.242 

1 Anvendt regnskabspraksis 
3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. 
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Arsregnskab 1. januar - 31. december 

Eqenkapitalopqarelse 

t.kr. 

Egenkapital 1. januar 2017 
overtert via resultatdisponering 
Egenkapital 31. december 2017 

Selskabskapital Overf0rt resultat 

85 27.525 
0 -318 

------ 
85 27.207 

I alt 

27.610 
-318 

27.292 
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Arsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis 

Arsrapporten for Fournais Aviation ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens 
bestemmelser for klasse B·virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. 

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar. 

Valutaomregning 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved terste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs­ 
differencer, der costar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resul­ 
tatopqerelsen som en finansiel post. 

Tilgodehavender, gceld og andre monetcere poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta­ 
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller gcelds­ 
forpligtelsens opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopqerelsen under finan­ 
sielle indtcegter oq omkostninger. 

Resultatopg0relsen 

Nettoornseetninq 

lndtcegter ved levering af tjenesteydelser, der vedrerer udlejning af fly og hangar m.v., indregnes som 
omscetning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomscetningen svarer til salgsvcerdien af 
arets udf0rte tjenesteydelser (produktionsmetoden). 

Nettoomscetning males til dagsvcerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms oq afgifter opkrcevet pa veg­ 
ne af tredjepart. Alie former for afgivne rabatter indregnes i nettoomscetningen. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrerende virksomhedens prime.ere aktivitet, der 
er afholdt i arets leb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 
pa debitorer, ydelser pa operationelle leasingkontrakter m.v. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter 10n og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger 
til social sikring rn.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne qcdt­ 
qerelser fra offentlige myndigheder. 

Afskrivninger 

Afskrivninger omfatter afskrivninger pa materielle anlcegsaktiver. 

Afskrivningsgrundlaget, der opqeres som kostprisen med fradrag af eventuel restvcerdi, afskrives line­ 
cert over den forventede brugstid, baseret pa telqende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

Bygninger 50 ar 
Fly 20 ar 

Grunde afskrives ikke. 
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Arsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Finansielle lndtesqter og omkostninger 

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopqerelsen med de beleb, der vedrerer regn­ 
skabsaret. Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger samt tillaeg og qodtqerelse 
under acontoskatteordningen m.v. 

Skat 

Skat af arets resultat omfatter aktuel skat af arets forventede skattepligtige indkomst og arets regule­ 
ring af udskudt skat. Arets skat indregnes i resuttatopqeretsen med den del, der kan henteres til arets 
resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henteres til transaktioner in dreg net i egenkapitalen. 

Virksomheden indgar i sambeskatning med evriqe dattervirksomheder. Den danske selskabsskat forde­ 
les mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige ind­ 
komst (fuld fordeling). 

Sambeskattede selskaber med overskydende skat qodtqeres som minimum i henhold til de gaeldende 
satser for renteqodtqer elser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med rest­ 
skat som maksimum beta I er et tillaeg i hen hold til de gaeldende satser for rentetillaeg til administrations­ 
selskabet. 

Balancen 

Materielle anleeqsaktlver 

Materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri­ 
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til brug. 

Der foretages nedskrivning til irnedeqaelse af tab, hvor der vurderes at vaere indtruffet en objektiv indi­ 
kation pa, at et aktiv er vaerdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation pa, at et individuelt 
aktiv er vaerdiforringet, foretages nedskrivning pa individuelt niveau. 

Fortjeneste eller tab opqeres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den 
regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg­ 
nes i resultatopqerelsen under henholdsvis andre driftsindtaegter og andre driftsomkostninger. 

Veerditcrrinqelse af anlaegsaktiver 

Den regnskabsmaessige vaerdi af immaterielle og materielle anlaegsaktiver samt kapitalandele i datter­ 
virksomheder og associerede virksomheder vurderes arligt for indikationer pa vaerdiforringelse. 

Foreligger der indikationer pa vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen­ 
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere 
end den regnskabsmaessige vaerdi. 

Som genindvindingsvaerdi anvendes den hejeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalvaerdi. Kapitalvaerdien 
opqeres som nutidsvaerdien af de forventede nettopenqestrernrne fra anvendelsen af aktivet eller aktiv­ 
gruppen og forventede nettopenqestr ernrne ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. 

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbaqeferes. nar begrundelsen for nedskrivningen ikke laengere 
bester. Nedskrivninger pa goodwill tubaceteres ikke. 
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Arsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris. 

Der foretages nedskrivning til imedeqaetse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv indi­ 
kation pa, at et tilgodehavende er veerdiforrinqet. Hvis der foreligger en objektiv indikation pa, at et indi­ 
viduelt tilgodehavende er veerditorrinqet. foretages nedskrivning pa individuelt niveau. 

Periodeaf qreensn ing sposter 

Pertodeafqreensnlnqsposter. indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrer ende 
efterf01gende reqnskabsar. 

Selskabsskat 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter. 

Udskudt skat males efter den balanceorienterede g<Eldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem 
reqnskabsmesssiq og skatterneessiq veer di af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt 
skat af midlertidige forskelle vedrerende skatterneessiqt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor­ 
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opsta­ 
et pa anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pa resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfee+ 
de, hvor opqerelse af skattevesrcien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males udskudt 
skat pa grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtel­ 
sen. 

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vii veere gcEldende, nar den udskudte skat forventes udlest som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind­ 
regnes med den veerdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. A:ndring i 
udskudt skat som f0lge af eendrlnqer i skattesatser indregnes i resultatopqerelsen. 

Gi!!ldsforpligte Iser 

Finansielle gcEldsforpligtelser males ved lanoptagelse til amortiseret kostpris. elvrige gcEldsforpligtelser 
males til nettorealisationsveerdlen. 

13 



EV Fournais Aviation ApS 
Arsrapport 2017 

Arsregnskab 1. januar - 31. december 

Noter 

t.kr. 2017 2016 

2 Personaleomkostninger 
l.ennlnqer 194 229 
Andre omkostninger til social sikring 17 19 

211 248 

Antal ansatte pa balancedagen 1 1 

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. 

Andre eventualforpligtelser 

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Fournais Holding A/S, som administrationsselskab og 
heefter solidarisk med evriqe sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomst­ 
aret 2013 samt for kildeskat pa renter, royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen. De 
sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser over for SKAT frernqar af administra­ 
tionsselskabets arsregnskab, Fournais Holding A/S, CVR-nr. 28 09 89 90. 

SKAT har foretaget gennemgang af selskabets rnornsrneessiqe forhold for 2011, 2012, 2013 og 2014 
og har pa baggrund heraf fremsat krav om tilbagebetaling af moms i et niveau af 1-2 mio. kr. 
Forpligtelse hertil er ikke indregnet pr. 31. december 2017, da selskabet er uenig i SKATs forslag til 
atceretse. Sagen forventes afklaret i lebet af 2019. 
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